ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

[image: image1]
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
______________
	г.Зеленодольск
	БОЕРЫК
№ _____________

О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 26.10.2018 г. под-№1580/18 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018-2019 учебном году», планом работы Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района на 2018-2019 учебный год, в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018 - 2019 учебном году

1. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников Гайсину О.Б., старшего методиста отдела учебно-методического обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района.

2. Утвердить:

2.1. порядок проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году  (приложение 1);

2.2. график проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году  (приложение 2,3);

2.3.  состав оргкомитета муниципального этапа всероссийских и республиканских олимпиад школьников (приложение 4).
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.  создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в день проведения олимпиады согласно графику проведения олимпиад (приложение 2,3);

3.2.  возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования до места проведения олимпиады и обратно, проведение инструктажа по охране труда, ПДД и правилам поведения в общественных местах на сопровождающих учителей.
4. Оргкомитету олимпиады:

4.1. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий по количеству участников предметных олимпиад;

4.2. обеспечить качественную и объективную проверку теоретических работ и оценку практических испытаний участников предметных олимпиад;

4.3. обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году по каждому предмету, представление отчетов о проведении школьного и муниципального этапов предметных олимпиад по каждому предмету в срок до 11 января 2019 года.

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела учебно-методического обеспечения управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Савельеву С.Ю.

Руководитель                                                                                    Д.А. Сапожников